3、 其他投资理财及衍生品投资情况

□适用 √不适用

(四) 其他重大合同

□适用 √不适用

十六、其他重大事项的说明

√适用 □不适用

公司 2016年度非公开发行股票，已于 2016年 11月 23日获得中国证监会审核通过，并于 2016

年 11 月 28 日完成封卷工作，目前尚未收到中国证监会的核准批复。

十七、积极履行社会责任的工作情况

(一) 上市公司扶贫工作情况

□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用 □不适用

安全生产方面，公司继续以安全生产责任制为主导落实各级安全责任，强化安全教育，重视

安全隐患检查与整改，重视消防管理，积极组织消防应急疏散演练。

环境保护方面，公司严格遵守国家法律法规，切实做好环境保护工作。在生产过程中非常重

视“三废”的管理，各项环保设施运转正常。新上募投项目，及新建厂区时积极开展环境影响评

价，持续做好环保“三同时”的工作。重视环境保护的宣传教育，组织员工学习环保相关法律和

案例，全面提升全员的资源意识和环保意识。

2016 年年度报告

35 / 141

员工关怀方面，公司已建立完善科学的员工培训和晋升、员工薪酬增长机制，公司人力资源

部门及工会定期组织召开员工座谈会，重视员工的意见并确保需要改进的工作落实到位。员工入

职体检、定期体检制度和员工健康档案工作不断完善，劳动防护措施有效落实，职业健康管理不

断规范。

社会公益方面，公司热心公益事业，重视困难职工和群体帮扶，内部组织捐款资助困难职工

家庭，通过 “春风行动”等活动为社会公益做贡献。

(三) 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用 √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用 √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用 √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用 √不适用

2016 年年度报告

36 / 141

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量

比例

(%)

一、有限售条件股份 150,000,000 75.00 0 0 150,000,000 -54,000,000 96,000,000 246,000,000 61.50

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、其他内资持股 150,000,000 75.00 0 0 150,000,000 -54,000,000 96,000,000 246,000,000 61.50

其中：境内非国有法人持股 30,000,000 15.00 0 0 30,000,000 -30,000,000 0 30,000,000 7.50

境内自然人持股 120,000,000 60.00 0 0 120,000,000 -24,000,000 96,000,000 216,000,000 54.00

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 50,000,000 25.00 0 0 50,000,000 54,000,000 104,000,000 154,000,000 38.50

1、人民币普通股 50,000,000 25.00 0 0 50,000,000 54,000,000 104,000,000 154,000,000 38.50

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、普通股股份总数 200,000,000 100.00 0 0 200,000,000 0 200,000,000 400,000,000 100.00

2016 年年度报告

37 / 141

2、 普通股股份变动情况说明

√适用 □不适用

报告期内，由于公司实施 2015 年度利润分配及资本公积转增股本方案，公司总股本由 20000

万股变更为 40000 万股。公司首次公开股票限售股于 2016 年 5 月 30 日解禁 5400 万股，导致公司

无限售条件流通股变更为 15400 万股。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

√适用 □不适用

股份变动前，按照 20000 万股计算，2016 年基本每股收益 0.44 元，截止 2016 年 12 月 31 日

每股净资产 4.53 元；股份变动后，按照 40000 万股计算，2016 年每股收益 0.22 元，截止 2016

年 12 月 31 日每股净资产 2.26 元。

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

杭州博融投

资有限公司
9,000,000 18,000,000 9,000,000 0 首发限售

2016年 5月

30 日

马文奇 7,500,000 15,000,000 7,500,000 0 首发限售
2016年 5月

30 日

嘉兴鑫盛汇

股权投资合

伙企业

6,000,000 12,000,000 6,000,000 0 首发限售
2016年 5月

30 日

陈金才 4,500,000 9,000,000 4,500,000 0 首发限售
2016年 5月

30 日

合计 27,000,000 54,000,000 27,000,000 0 / /

二、 证券发行与上市情况

(一) 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用 √不适用

(二) 公司普通股股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用 √不适用

(三) 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

2016 年年度报告

38 / 141

三、 股东和实际控制人情况

(一) 股东总数

截止报告期末普通股股东总数(户) 30,733

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数

(户)
27,783

截止报告期末表决权恢复的优先股股东总数

（户）
0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先

股股东总数（户）
0

(二) 截止报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期内增

减

期末持股数

量

比例

(%)

持有有限售

条件股份数

量

质押或冻结情况
股东

性质
股份

状态
数量

吕婕 85,800,000 171,600,000 42.9 171,600,000 无 - 境内自然人

罗邦毅 22,340,000 44,680,000 11.17 44,400,000 无 - 境内自然人